
132  diário oficial Nº 35.554 Terça-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2023

to das atividades ProdUtivas eM ProPriedades rUrais aderidas 
ao PrograMa, coNforMe coNveNio Nº37/2021-sedaP, Processo Nº 
2021/1343574. considerando-se a manifestação da autoridade superior, e 
em conformidade com a lei federal n. º 8.666/93 e suas alterações, aNU-
lo o Pregão eletrônico nº 030/2022. Por estar eivada de vícios insanáveis.

JoAo cLEBER DE sousA toRREs
Prefeito Municipal de são félix do xingu

Protocolo: 990598

.

.

PARticuLAREs
.

LucAs DE oLivEiRA LouREiRo 
cPf n° 011.752.952-48 

Proprietário da fAzENDA GuALtER 
localizado no município de Paragominas - Pa, torna público que requereu 
junto à seMMa a obtenção de licença Prévia (lP) para a atividade de silo 
para grãos/cereais com beneficiamento.

Protocolo: 990544

sANtANA AvELiNo DE MiRANDA 
cPf: 108.443.092-49 

torna público que recebeu da secretaria Municipal de Meio ambiente de 
Placas-Pa, a liceNÇa de atividade rUral n° 078/2023, com validade de 
22/08/2023 a 22/08/2026 para a atividade de criação de bovinos e cultura 
de ciclo curto (coeMa 162/2021), e aUtorizaÇÃo de sUPressÃo ve-
getal n° 012/2023 com validade de 23/08/2023 a 23/08/2024 no imóvel 
fazeNda MiraNda.

Protocolo: 990561

BRuNA BALBiNot BRito 
RG nº  4396101 Pc-PA e cPf nº 520687142-72

torna púbico que recebeU da secMa - secretaria Municipal de ciência, 
Tecnologia e Meio Ambiente de Rondon do Pará, a sua Licença de Reflores-
tamento/agricultura/Pecuária em área alterada e/ou subutilizada, referen-
te ao imóvel denominado fazenda Primavera iii, localizado á rod br 222 
km 113 adentro 22 km - rondon do Pará -Pa.

Protocolo: 990558

RoBERto BARRos LEitE  
cPf Nº Nº 206.702.813-87 

torna público que solicitou da seMa/Novo Progresso/Pa licença de 
operação - lo, em 21/08/2023, para extração de areia, fora de corpos 
hídricos, com beneficiamento na própria área, numa área de 11,01 há, 
localizada na br - 163, KM 1059, zona rural, mun. de Novo Progresso/Pa.

Protocolo: 990546

.

.

EMPREsARiAL
.

NoRtE iNDústRiA E coMéRcio DE 
ARtEfAtos DE MADEiRA LtDA 

cNPJ 14.007.980/0001-69 
torna público que requereu da secretaria Municipal do verde e do Meio 
ambiente - seMMa, a renovação da licença de operação - lo nº 005/2019 
com validade até 04/02/2024 para atividade de Movelaria, Marcenaria, car-
pintaria e secagem no município de Paragominas/Pa.

Protocolo: 990550

cRistiANE AvELiNo DE MiRANDA DE sousA 
cPf: 947.708.322-49 

torna público que recebeu da secretaria Municipal de Meio ambiente de 
Placas-Pa, a liceNÇa de ativividade rUral n° 080/2023, com validade 
de 23/08/2023 a 23/08/2026 para a atividade de criação de bovinos (co-
eMa 162/2021), e aUtorizaÇÃo de sUPressÃo vegetal, n° 013/2023, 
com validade de 23/08/2023 a 23/08/2024 no imóvel fazeNda boa sorte.

Protocolo: 990559

cooPERAtivA Dos GARiMPEiRos E 
MiNERADoREs Do BRAsiL - cooGAMiBRA 

cNPJ 18.336.502/0001-53 
torna público que recebeu da secretaria Municipal de Meio ambiente de Novo 
Progresso - seMMa/NP, a lo de renovação nº 082/2023 Processo n° 737/2023  
para extração e beneficiamento de minério de ouro.

Protocolo: 990556

cooPERAtivA Dos GARiMPEiRos E 
MiNERADoREs Do BRAsiL - cooGAMiBRA 

cNPJ 18.336.502/0001-53 
torna público que recebeu da secretaria Municipal da gestão do Meio am-
biente -seMMa/ altamira/Pa, a licença de operação, nº 006/2023, proto-
colo nº 2326/2020, processo nº 192/2020 para extração e beneficiamento 
de minério de ouro.

Protocolo: 990554

cÂMARA MuNiciPAL DE cAMEtÁ
AutoRizAção DE ADEsão A AtA DE REGistRo 

DE PREços Nº 4.020/2023-PMc 
Do Pregão Eletrônico SRP nº 020/2023-PMC, da Prefeitura Munici-
pal de cametá. objeto: registro de Preço Para futura e eventual contra-
tação de empresa especializada para a aquisição de aparelhos de refrige-
ração (ar condicionados), tipo split, de 9 Mil btus a 30 Mil btus. contra-
tada: W. do s. c. barra, cNPj nº 05.724.970/0001-53. ordenador: João 
Paulo cunha Nunes, Presidente da câmara Municipal de cametá.

ExtRAto DE coNtRAto DE ADEsão A AtA 
coNtRAto ADMiNistRAtivo Nº 01.AD.03/2023 - cMc 

contratante: câmara Municipal de cametá, cNPj Nº 34.625.749/0001-46. 
contratada: W. do s. c. barra, cNPj nº 05.724.970/0001-53. objeto: re-
gistro de Preço Para futura e eventual contratação de empresa especia-
lizada Para a aquisição de aparelhos de refrigeração (ar condicionados), 
tipo split, destinados à atender as necessidades da câmara Municipal de 
cametá.valor total r$37.440,00. vigência: 22/09/2023 a 23/09/2024. 
ordenador: João Paulo cunha Nunes, Presidente da câmara Muni-
cipal de cametá.

Protocolo: 990535

sEsi - DEPARtAMENto REGioNAL Do PARÁ
Aviso DE LicitAção

coNcoRRêNciA Nº 043/2023 - coM REGistRo DE PREços
o sesi - dePartaMeNto regioNal do Pará, através da comissão cen-
tral de licitação, torna público para conhecimento dos interessados que 
realizará licitação, conforme abaixo:
oBJEto: aquisição de confecções (camisa, meiões, uniformes esportivos) 
para atender as demandas do sesi-dr/Pa conforme edital e anexo i.
ABERtuRA: 16 de outubro de 2023.
LocAL DA ABERtuRA: travessa Quintino Bocaiúva, nº 1588, Bairro de 
Nazaré, Bloco “b”, 7º andar, Edifício Afonso Lima, CEP: 66.035-190.
HoRÁRio DA ABERtuRA: 10:00 Horas (Horário Local).
o edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comer-
cial e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da 
fiePa - http://fiepa.org.br/.

belém (Pa), 26 de setembro de 2023.
NEiLtoN cARNEiRo Do NAsciMENto

gerente / Pregoeiro.
comissão central de licitação do sesi e seNai

Protocolo: 990533

iRMãos MAciEL LtDA 
cNPJ 14.156.455/0001-05 

rua 10 de julho, 372, aparecida, jacundá-Pa, requereu da seMatUr reno-
vação de lo para extração Mineral (areia) em recursos Hídricos.

Protocolo: 990530

toRNA-sE PúBLico As coNcEssÕEs DE 
LicENciAMENto DE AtiviDADE RuRAL - LAR 

Nº 026\2023, PRotocoLADA soB o N° 236/2023 
Denominada fAzENDA BoA EsPERANçA - i 

localizada à margem direita da rodovia Pa - 151 e Margem sul do rio 
igarapé grande, zona rural do Município de Moju, no estado do Pará. Pro-
prietário do imóvel: Josué Albuquerque sousa. PrefeitUra MUNiciPal 
de MojU. secretaria de ciêNcia, tecNologia e Meio aMbieNte - 
secteMa.

toRNA-sE PúBLico As coNcEssÕEs DE 
LicENciAMENto DE AtiviDADE RuRAL - LAR 

Nº 027\2023, PRotocoLADA soB o N° 238/2023 
Denominada fAzENDA BoA EsPERANçA - ii 

localizada à margem direita da rodovia Pa - 151 e Margem sul do rio 
igarapé grande, zona rural do Município de Moju, no estado do Pará. Pro-
prietário do imóvel: vinnycius da Rocha Albuquerque sousa. PrefeitU-
ra MUNiciPal de MojU. secretaria de ciêNcia, tecNologia e Meio 
aMbieNte - secteMa.

Protocolo: 990525

cÂMARA MuNiciPAL DE PoRtEL
Aviso DE LicitAção

PREGão ELEtRôNico sRP Nº 9/2023-051001-c
A câmara Municipal de Portel/PA, torna público o processo licitatório a 
seguir: Processo Nº 9/2023-051001-c. objeto: registro de PreÇo Para 
eveNtUal aqUisiÇÃo de PassageNs flUviais dos iteNs fracassa-
dos do Processo N° 9/2023-310801-c, eM ateNdiMeNto as Necessi-
DADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL/PA, conforme especificações con-
tidas no edital. Maiores informações no endereço: av. floriano Peixoto, 415, 
centro, Portel/Pa ou https://www.licitanet.com.br e https://www.tcm.pa.gov.
br/. abertura da sessão: 06/10/2023 às 10h00 no site www.licitanet.com.br. 
Alex Trindade Barbosa-Pregoeiro.

Protocolo: 990526

A EMPREsA oLivEiRA E siLvA LocAção DE MAQuiNAs LtDA 
iNscRitA No cNPJ Nº 23.092.902/0001-09 

PRocEsso Nº 2023/0000030083, torNa Público qUe solicitoU 
da secretaria estadUal de Meio aMbieNte - seMas, a liceNÇa de 
oPeraÇÃo Para a atividade de traNsPorte rodoviário de ProdU-
tos Perigosos, localizada Na rod Pa 150 KM 35, coMPleMeNto: 
vila sororo, s/N, bairro: zoNa rUral - Marabá/Pa.

Protocolo: 990523


